Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 17/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CADASTRO DE RESERVA NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – EDITAL
CAPES 24/2022 - PARA A COMPONENTE CURRICULAR MATEMÁTICA

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Curitiba, no uso de suas atribuições regimentais e estaturárias, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do Edital 17/2023 -  SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CADASTRO DE RESERVA NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - EDITAL CAPES
24/2022 PARA A COMPONENTE CURRICULAR MATEMÁTICA - Campus Curitiba.

RESULTADO PRELIMINAR

Classificação Nome Período Prioridade CR CV NF = (CRx10 + CV)/2

1  Renata Maria Abreu   5º prioridade 1   0,5782   4,75   5,266

2 Éverton Augusto Esteves Martins  5º prioridade 1 0,7939 0  3,939

3 Cecilia Souza Pereira  5º prioridade 1  0,6742 0  3,371

4 Rebeca Adrielli Alexandrino de Moraes   5º prioridade 1 0,5781 0  2,8905

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/04/2023

5 Bianca Celeste Santos Prestes  6º prioridade 2 0,7972 0  3,986

6 Giovane Eduardo de Lima  8º prioridade 3 0,7937 0 3,9685

Curitiba, 05 de abril de 2023

Rodrigo Lupinacci Villanova
Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

Campus Curitiba
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RODRIGO LUPINACCI VILLANOVA, DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em (at) 05/04/2023, às 11:29,
conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 3374305 e o código CRC (and the CRC code) 30437292.

Referência: Processo nº 23064.047988/2022-45 SEI nº 3374305

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0